

**Hava Invest ApS**  
**Andkærvej 255, 7080 Børkop**

---

**Årsrapport for**  
**2019**

---

**CVR-nr. 73 32 97 28**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. august 2020.

---

**Lars Boje**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

Side

**Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

**Ledelsesberetning**

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

**Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019**

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Noter

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Hava Invest ApS Andkærvej 255 7080 Børkop
	CVR-nr.: 73 32 97 28
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Vagn Clausen
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Voldbjergvej 16, 2. sal 8240 Risskov
<b>Modervirksomhed</b>	Vagn Clausen ApS
<b>Dattervirksomheder</b>	Gartneriet Gårslev A/S, Børkop Gaarslev A/S, Børkop

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i at drive udlejning af erhvervsjendomme og dermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 470.928 mod 580.291 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 6.924.175 mod 635.595 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>470.928</b>	<b>580.291</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-240.135	-234.711
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>230.793</b>	<b>345.580</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6.646.571	405.142
Andre finansielle indtægter	335.754	157.675
1 Øvrige finansielle omkostninger	-210.662	-234.203
<b>Resultat før skat</b>	<b>7.002.456</b>	<b>674.194</b>
Skat af årets resultat	-78.281	-38.599
<b>Årets resultat</b>	<b>6.924.175</b>	<b>635.595</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	6.646.571	405.142
Overføres til overført resultat	277.604	230.453
<b>Disponeret i alt</b>	<b>6.924.175</b>	<b>635.595</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Grunde og bygninger	39.906.869	39.831.791
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	20.000	40.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>39.926.869</u>	<u>39.871.791</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	19.844.530	13.197.959
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>19.844.530</u>	<u>13.197.959</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>59.771.399</u></b>	<b><u>53.069.750</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Udskidte skatteaktiver	115.869	75.878
Tilgodehavender i alt	<u>115.869</u>	<u>75.878</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	543.250	227.370
Værdipapirer i alt	<u>543.250</u>	<u>227.370</u>
Likvide beholdninger	1.019.794	4.629
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>1.678.913</u></b>	<b><u>307.877</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>61.450.312</u></b>	<b><u>53.377.627</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
Note	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>Egenkapital</b>		
2 Virksomhedskapital	125.000	125.000
3 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	18.844.530	12.197.959
4 Overført resultat	758.244	480.640
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>19.727.774</u></b>	<b><u>12.803.599</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	21.393.057	21.743.716
Gæld til pengeinstitutter	4.420.678	4.851.867
5 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>25.813.735</u>	<u>26.595.583</u>
5 Kortfristet del af langfristet gæld	790.000	780.811
Gæld til pengeinstitutter	52.005	103.304
Leverandører af varer og tjenesteydelser	13.313	12.797
Gæld til tilknyttede virksomheder	13.862.683	12.848.796
Selskabsskat	113.900	80.102
Anden gæld	1.076.902	152.635
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>15.908.803</u>	<u>13.978.445</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>41.722.538</u></b>	<b><u>40.574.028</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>61.450.312</u></b>	<b><u>53.377.627</u></b>
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7 Eventualposter		

## Noter

	<u>2019</u>	<u>2018</u>		
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>				
Andre finansielle omkostninger	210.662	234.203		
	<u>210.662</u>	<u>234.203</u>		
	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>		
<b>2. Virksomhedskapital</b>				
Virksomhedskapital 1. januar 2019	125.000	125.000		
	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>		
<b>3. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>				
Reserve for opskrivninger 1. januar 2019	12.197.959	11.792.817		
Resultatandel	6.646.571	405.142		
	<u>18.844.530</u>	<u>12.197.959</u>		
<b>4. Overført resultat</b>				
Overført resultat 1. januar 2019	480.640	250.187		
Årets overførte overskud eller underskud	277.604	230.453		
	<u>758.244</u>	<u>480.640</u>		
<b>5. Gældsforpligtelser</b>				
	<u>Gæld i alt</u>	<u>Kortfristet</u>	<u>Langfristet</u>	<u>Restgæld</u>
	<u>31/12 2019</u>	<u>del af lang-</u>	<u>gæld</u>	<u>efter 5 år</u>
		<u>fristet gæld</u>	<u>31/12 2019</u>	
Gæld til realkreditinstitutter	21.743.057	350.000	21.393.057	19.990.000
Gæld til pengeinstitutter	4.860.678	440.000	4.420.678	2.760.000
	<u>26.603.735</u>	<u>790.000</u>	<u>25.813.735</u>	<u>22.750.000</u>



## Noter

---

### 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor pengeinstitut på kr. 18,9 mio., heraf til fordel for Vagn Clausen ApS kr. 6,1 mio., til fordel for Nipelesø Invest ApS kr. 0,6 mio., til fordel for Gartneriet Gårslev A/S kr. 12,2 mio.

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, er der givet pant i grunde og bygninger, bogført værdi udgør t.kr. 39.907.

Selskabet har deponeret ejerpantebrev på kr. 6,5 mio. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrev giver pant i grunde og bygninger.

### 7. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Vagn Clausen ApS som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 1.796 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.